
Firma Branche Strasse PLZ Ortschaft E-Mail Telefon direkt

aeschlimas-metzg ag Ortschwabenstr. 4 3043 Uettligen aeschlimas-metzg@bluewin.ch 031/829 01 84

Andreas Garius Metzgerei Hauptstr. 24 3425 Koppigen garius@bluewin.ch 034/413 11 22

Andreas Lehmann Metzgerei Egg 3533 Bowil lehmann-laubscher@bluewin.ch 031/711 03 12

B. Schaufelberger GmbH Metzgerei Bernstr. 60 3267 Seedorf BE info@metzgerei-schaufelberger.ch 032/392 31 46

Bergmetzgerei Schläppi GmbH Schanzenstrasse 2 3775 Lenk im Simmental info@bergmetzgerei-schlaeppi.ch 033/733 10 20

Bieri Metzgerei AG Fälzbachneubau 6197 Schangnau info@metzgerei-bieri.ch 034/493 31 07

Bigler AG Fleischwaren Industriestrasse 19 3294 Büren a.d.Aare gerard.bigler@bigler.ch 032/352 00 33

Bio-Metzg Bärtschi AG Erlenweg 6 3422 Kirchberg BE info@gavis.ch 034/445 25 19

Boltig-Metzg Urs Wittwer Vijelimatte 281M 3766 Boltigen boltigmetzg@bluewin.ch 033/773 62 70

Buure Metzg AG Metzgerei alte Lauenenstrasse 10 3780 Gstaad gstaad@buuremetzg.ch 033/744 11 44

Centravo AG Industriering 32/Postfach 332 3250 Lyss info@centravo.ch 032/387 47 47

Christian Nussbaum, Metzgerei Kirchgasse 20 3860 Meiringen original-gumpesel@bluewin.ch 033/971 10 71

Deli-Metzg & Denner-Satellit Bichsel & Partner Baslerstr. 8 4537 Wiedlisbach 032/626 20 75

Dorfmetzg Jaun AG Dorfstrasse 2 3176 Neuenegg dorfmetzgjaun@bluewin.ch 031/741 02 27

Dorfmetzg Keller GmbH Metzgerei Bahnhofstr. 2 3532 Zäziwil dorfmetzgkeller@bluewin.ch 031/711 01 69

Dorfmetzg Rösch Niesenstrasse 19 3114 Wichtrach dorfmetzgroesch@gmail.com 031/558 20 65

Dorfmetzg Wüthrich Dorfstr. 52 3534 Signau tschaeps@bluewin.ch 034/497 11 20

Dorfmetzgerei Michael Wölfli Dorfstrasse 44 3661 Uetendorf michael.woelfli@dorfmetzg-uetendorf.ch 033/345 15 23

Dorfplatz-Zentrum Moser Muster AG Dorfstrasse 12 3662 Seftigen info@dorfplatz-zentrum-mm.ch 033/346 00 60

Favorit Geflügel AG Industriering 36 3250 Lyss thierry.chevalley@micarna.ch 032/391 27 77

Firechefs Grill & BBQ Mattenweg 1 3096 Oberbalm markus.hunziker@firechefs.ch

Fleischwerkstatt Röthenbach AG Kreuzfeldstrasse 18 3373 Heimenhausen 062/961 59 12

Flückiger Emmentaler Spezialitäten AG Bahnhofstrasse 5 4950 Huttwil mail@flueckigermetzg.ch 062/962 10 85

Freelancer Mathys Feldstrasse 46 3465 Dürrenroth julia.mathys@bluewin.ch 062/964 01 45

Fritz Gempeler Metzgerei Dorfstrasse 33 3715 Adelboden fritzjr@bluewin.ch 033/673 14 36

Fumoir de Champoz Sàrl Clos Grasson 11 2735 Champoz fumoirdechampoz@gmail.com 032/492 14 27

Gasthof und Metzgerei zum Löwen AG Murtenstr. 17 3270 Aarberg info@loewenaarberg.ch 032/392 18 45

Gossiaux-Lüthi Christa / Preisknaller Metzgerei Dorfplatz 8 3673 Linden metzgereiluethi@bluewin.ch 031/771 03 06

Gustovent GmbH St. Urbanstrasse 31 4914 Roggwil BE peter.glanzmann@gustovent.ch 062/918 80 49

Heidbühl Metzg AG Heidbühl 1 3537 Eggiwil info@heidbuehlmetzg.ch 034/491 18 25

Heinz Seiler AG Metzgerei - Wursterei Hauptstr. 15 3806 Bönigen b. Interlaken heinz_seiler@bluewin.ch 033/823 34 50

Hofer Metzg AG Solothurnstrasse 48 3322 Urtenen info@frische-insel.ch 031/859 01 34

Krebs Gourmet AG Fabrikstrasse 10 3427 Utzenstorf info@krebsgourmet.ch 032/666 34 34

Kundenmetzgerei Adrian Kohler Industriestrasse 18 3422 Rüdtligen a.kohler@hotmail.ch 034/446 81 56

Kundenmetzgerei Minder Bützberg2 4917 Busswil b. Melchnau minder.metzg@bluewin.ch 062/927 22 48

Kundenmetzgerei Mühlematter Wilerweg 23 3754 Diemtigen muehlemetzg@bluewin.ch 033/654 37 08

Land-Metzg Rickli AG Metzgerei Ey 3 3368 Bleienbach bruno@ricklimetzg.ch 062/922 23 26

Lehmann's Metzgerei Bern GmbH Neufeldstrasse 32 3012 Bern metzgerei_lehmann@yahoo.de 031/302 50 50

Liechti Markus Metzgerei Dorf 3538 Röthenbach i.E liechti-metzg@bluewin.ch 034/491 17 72

Lüthi & Portmann Fleischwaren AG Centrale Lyssstr. 14 B 3053 Deisswil b. Münchenbuchsee peter.erhard@luethiportmann.ch 031/330 85 16/90

Marti Metzgerei AG Unterstr. 28 3360 Herzogenbuchsee info@martimetzgerei.ch 062/961 12 26

Max Grunder Pferdemetzgerei Rathausgasse 24 / PF 3000 Bern 8 mgrunder@aol.com 031/311 29 92

Meinen AG Grossmetzgerei Lyssstrasse 14 A 3053 Deisswil b. Münchenbuchsee info@meinen-bern.ch 031/389 41 11

Mérat AG Murtenstrasse 121 3008 Bern info@merat.ch 031/378 45 45



Metzg und Markt Holzer AG Dorfstr. 9 3324 Hindelbank info@metzgereiholzer.ch 034/411 17 47

Metzgerei Abplanalp AG Dorfstrasse 3 3862 Innertkirchen metzgerei.abplanalp@bluewin.ch 033/971 23 23

Metzgerei Aeschlimann AG Landshutstr. 50 3427 Utzenstorf aeschlimann.ag@bluewin.ch 032/665 40 62

Metzgerei am Viehmarkt, Thomas Gerber Viehmarkt 2 3550 Langnau metzgerei-am-viehmarkt@bluewin.ch 034/402 14 09

Metzgerei Anderegg GmbH Dorfstr. 1 3126 Kaufdorf metzg.anderegg@vtxmail.ch 031/809 02 25

Metzgerei Balsiger GmbH Blumensteinstr. 2 3665 Wattenwil mail@metzgerei-balsiger.ch 033/356 21 15

Metzgerei Bergmann AG Kirchgasse 1 3303 Jegenstorf thomas.bergmann@bluewin.ch 031/761 02 52

Metzgerei Brand AG Kreuzstrasse 8 3655 Sigriswil info@brand-metzg.ch 033/251 14 14

Metzgerei Fraumatt Fraumatt 174 3618 Süderen gerbermetzg@solnet.ch

Metzgerei Fuchs Fuhren 456 G 3822 Lauterbrunnen admin@kmfuchs.ch 033/855 53 76

Metzgerei Gygax AG Dorfstrasse 14 3432 Lützelflüh metzgerei.gygax@gmx.ch 034/461 13 80

Metzgerei Hähni AG Gerbestr. 12 3415 Hasle-Rüegsau mail@metzgerei-haehni.ch 034/461 11 43

Metzgerei Hämmerli AG Dorfplatz 4 3232 Ins info@metzgerei-haemmerli.ch 032/313 32 47

Metzgerei Heinz Frey Emmentalstr. 74 3414 Oberburg info@metzgerei-heinz-frey.ch 034/422 10 69

Metzgerei Hort Muhlernstr. 238 3098 Schliern b. Köniz metzgerei.hort@bluewin.ch 031/971 04 41

Metzgerei Jöhr AG Neumattweg 21 3067 Boll-Sinneringen joehr.ag@bluewin.ch 031/839 38 25

Metzgerei Jonas Lengacher Mülenenstrasse 3 3703 Aeschi b. Spiez info@metzgerei-lengacher.ch 033/654 23 47

Metzgerei Kaufmann GmbH Langenthalstrasse 28 4912 Aarwangen a_kaufmann73@bluewin.ch 062/926 56 77

Metzgerei Luginbühl Postgasse 2 3665 Wattenwil info@metzgereiluginbuehl.ch 033/356 11 26

Metzgerei Martins GmbH Bahnhofstrasse 28 3713 Reichenbach im Kandertal metzgerei.martins@bluewin.ch 033/676 11 79

Metzgerei Meyer GmbH Mühlegasse 19 3283 Kallnach info@metzgerei-meyer.ch 032/392 14 08

Metzgerei Michel Die Blaue Kuh Dorfstrasse 3 3800 Matten b. Interlaken metzgerei.blauekuh@epost.ch 033/822 10 83

Metzgerei Müller Thun AG Länggasse 8 3600 Thun info@metzgereimueller.ch 033/222 10 50

Metzgerei Niklaus Dorfstrasse 75 4917 Melchnau gnj@bluewin.ch 062/927 11 12

Metzgerei Nyffenegger AG Langnaustrasse 78 3436 Zollbrück lorenz.nyffenegger@metzgerei-nyffenegger.ch 034/496 85 50

metzgerei schlüchter ag fleisch & feini choscht Schulhausstrasse 8 3465 Dürrenroth stefan.schluechter@feinichoscht.ch 062/964 13 40

Metzgerei Simperl AG Dorfstrasse 10 3073 Gümligen info@simperl.ch 031/931 70 01

Metzgerei Spahni  AG Meielenfeldweg 7 3052 Zollikofen info@metzgerei-spahni.ch 031/930 10 67

Metzgerei Stettler Schüpfen GmbH Bergackerweg 1 3054 Schüpfen info@metzgereistettler.ch 031/879 11 51

Metzgerei Stucki AG Hauptstrasse 41 3806 Bönigen b. Interlaken 033/822 29 19

Metzgerei Tschanz AG Hauptstr. 103 P 4936 Kleindietwil info@metzgereitschanz.ch 062/965 12 20

Metzgerei Widmer AG Dorfstr. 26 3257 Grossaffoltern metzgerei.widmer@bluewin.ch 032/389 15 52

Metzgerei Winkelmann GmbH Hauptstrasse 9 2562 Port metzgerei.winkelmann@gmx.ch 032/338 17 17

Metzgerei Wüthrich AG Bernstr. 56 3072 Ostermundigen info@metzgereiwuethrich.ch 031/931 10 11

Metzgerei-Beugger GmbH Melchnaustrasse 2 4934 Madiswil metzgerei-beugger@bluewin.ch

Nussbaum Franz Metzgerei Stockentalstrasse 70 3647 Reutigen metzgerei-nussbaum@bluewin.ch 033/657 11 57

Nussbaum Matthias Metzgerei Bernstrasse 34 3114 Wichtrach metzgerei.nussbaum@bluewin.ch 031/781 00 15

Nussbaum Stefan Metzgerei Sägegasse 27 3110 Münsingen stefan_nussbaum@bluewin.ch 031/721 11 38

ONKEL URS GmbH Holzikofenweg 1 3007 Bern onkelursgmbh@gmail.com 031/371 33 02

Pfäffli Andreas Rohrstrasse  40 3507 Biglen mail@metzgerei-pfaeffli.ch 031/701 22 66

Pulver, Metzgerei und Spezialiltäten Landshutstrasse 2 / PF 9 3315 Bätterkinden metzgerei_pulver@gmx.ch 032/665 41 20

R. Wegmüller Metzgerei Au Cochon Rose Länggassstrasse 36 3012 Bern wegmueller@cochonrose.ch 031/301 19 16

RD Group Holding GmbH Bottigenstrasse 22 3018 Bern 031/352 04 56

Reber Bernhard Metzgerei Trubstr. 9 3555 Trubschachen 034/495 51 47

Reber Ernst Sutter AG Metzgerei Güterstrasse 12 a / PF 743 3550 Langnau i. E. info@reber-fleischwaren.ch 034/409 77 00



Restaurant Menziwilegg AG 3068 Utzigen info@maenziwilegg.ch 031/839 24 42

Roger Brönnimann GmbH Metzgerei Hauptstrasse 40 4952 Eriswil

Rolf Krieg AG Metzgerei + Catering Dorfstrasse 5 3421 Lyssach info@rolfkriegag.ch 034/445 25 19

Rossmetzg Thun AG Rüttlistrasse 5 3600 Thun info@rossmetzg.ch 033/222 30 46

Rychener Markus Metzgerei Eggiwilstr. 13 3535 Schüpbach rychener.metzg@bluewin.ch 034/497 18 17

Schenk Thomas Metzgerei Gewerbegasse 2 3036 Detligen thomas.schenk@gmx.ch 031/825 62 21

Schertenleib + Hofer Metzgerei Dorfstr. 27 3472 Wynigen d.m.metzgerei@besonet.ch 034/415 13 97

Schmid Martin Metzgerei Bernstrasse 92 3206 Biberen info@schmid-metzg.ch 031/751 01 81

Schütz Pascal Metzgerei Hauptstrasse 80 2575 Täuffelen pascalschuetz@gmx.ch 032/396 10 40

Schwander Martin Metzgerei Hintere Gasse 17 3132 Riggisberg info@schwander-metzg.ch 031/809 02 20

Soltermann Daniel Metzgerei Bachstr. 2 3367 Thörigen 062/961 50 37

Sommer Heinz Metzgerei Trachselwaldstr. 3 3455 Grünen-Sumiswald 034/431 15 62

Städtli-Metzg Rieder In der Gass 1 3380 Wangen an der Aare info@staedtlimetzg-rieder.ch 032/631 16 35

Stadtmetzgerei Muster AG Metzgerei Bälliz 4 3600 Thun info@metzgereimuster.ch 033/222 11 18

Stampfli Christoph Metzgerei Aeschistr. 14 3362 Niederönz stampflimetzg@besonet.ch 062/961 12 31

Stedtli Metzg Niederhäuser GmbH Hauptstrasse 14 2560 Nidau info@stedtlimetzg-nidau.ch 032/331 60 26

Stephan Metz Metzgerei Thunstrasse 2 3770 Zweisimmen d.m.metzgerei@besonet.ch 033/722 30 22

Stucki Anton Metzgerei Worbstr. 1 3067 Boll baeremetzgboll@bluewin.ch 031/839 26 46

Stulz Metzgerei GmbH Staatsstrasse 21 3653 Oberhofen am Thunersee metzgerei.stulz@bluewin.ch 033/243 15 48

Thierstein Ueli Metzgerei Dorfstr. 9 3714 Frutigen ueli.thierstein@bluewin.ch 033/671 16 19

Thoma & Liechti Fleisch AG Haltenstrasse 5 4566 Kriegstetten fleisch@thomaliechti.ch 032/682 21 11

Wälchli Urs Metzgerei Schulweg 8 3422 Kirchberg BE metzgerei.waelchli@bluewin.ch 034/445 29 60

Winkler Fleisch und Vieh AG Bielstrasse 49A 3250 Lyss andreas.winkler@gmx.ch

Wursthüsli Egger Gmbh Dorfstrasse 6 3373 Heimenhausen wursthuesli@bluewin.ch 062/961 52 52

Wüthrich Metzg AG Oberdorfstr. 9 3053 Münchenbuchsee info@wuethrich-metzg.ch 031/869 01 58

Zesiger GmbH Metzgerei Hauptstr. 14 3272 Walperswil zesimetzg@bluewin.ch 032/396 14 66

Zwahlen Peter Fachgeschäft für Lammfleisch Uttigenstrasse 138 3603 Thun info@lamm-fleisch.ch 033/221 15 00


